
2024 年度大規模災害発生を想定したシミュレーション訓練➁ 

 

令和 6 年 10 月 9 日 

会員各位 

 

（公社）新潟県作業療法士会 会長 四方秀人 

              災害対策委員会 担当理事 齋藤元浩 

 

 

訓練災害発生における情報収集及び会員の安否確認についてのお願い（第 2 報） 

 

平素より公益社団法人新潟県作業療法士協会の活動にご協力ご支援を賜り、心より感謝

申し上げます。 

2024 年 9 月 25 日（水）11 時頃、新潟県日本海沖を震源地とする最大震度 6 強、マグニ

チュード 7.0 の訓練地震が発生し、2 週間が経過いたしました。2 週間後の状況につきまし

て、下記 URL 又は QR 時コードよりご報告をお願いいたします。また、訓練災害発生 4 週

間後にもご連絡いたしますので、ご協力いただけますと幸です。 

2 次災害や災害関連死などの発生も予測されますので、くれぐれもお気をつけてお過ごし

下さい。 

 

記 

 

１，情報収集及び会員の安否確認について 

下記 URL 又は QR コードよりご回答お願いいたします。（所要時間：2 分程度） 

➀回答フォーム URL：https://forms.gle/XwhnVXgEkTnN8zem6 

 

➁QR コード：  

 

 

 

 

２，お問い合わせ：新潟県作業療法士会 災害委員会 委員長 斉藤裕久 

E-MAIL： niigata.saigai@gmail.com 

 

以上 

https://forms.gle/XwhnVXgEkTnN8zem6

